
سپری شدن روزهای آرام در بازار
دولت سیزدهم همان طور که وعده داده بود،  واردات خودرو را آزاد و شرایطی را فراهم کرد که مردم بتوانند در یک 
بازار آرام، مطمئن و رقابتی صاحب خودرو شوند. بر این اساس توصیه فعالان بازار خودرو این است که مردم برای 

خرید خودرو عجله نکنند و همچنین دولت چهاردهم،  مسیر دولت سیزدهم را طی کند و مانند دولت های گذشته از 
خودروسازان که در حق مردم اجحاف می کنند، حرف شنوی نداشته باشد.

دولت چهاردهم در حالی فعالیت خود را آغاز خواهد کرد که بازار خودرو،  روزهای آرامی را سپری می کند و تنش در 
بازار نیست به خصوص اینکه اکنون شرایط برای واردات خودرو برای افراد حقیقی و حقوقی آزاد شده است. بازار 

خودرو در شرایطی آرام شده است که خبر افزایش کارخانه ای برخی از خودروها نتوانسته بازار را بهم بریزد؛ این 
درحالی است که اگر این خبر قبل از نیمه دوم سال 1400 اعلام می شد،  قیمت خودرو در بازار با شیب تندی افزایشی 

می شد.

ـــرش بـ

آیین نامه اجرایی 
واردات خودروهای 

کارکرده ابلاغ شد

نحوه خرید انواع 
سکه از مرکز مبادله 

اعلام شد

ــوری  ــه ــم ــت ج ــاس ســـرپـــرســـت ری
آیین نامه اجرایی مــاده 11 قانون 
ساماندهی صنعت خودرو با موضوع 
واردات خــودروهــای کارکرده را به 

دستگاه های ذی ربط ابلاغ کرد.
ریاست  سرپرست  مخبر  محمد 
جمهوری آیین نامه اجرایی ماده 11 
الحاقی به قانون ساماندهی صنعت 
خودرو مصوب 140۲ مجلس شورای 
اسلامی را به وزارتخانه های صنعت، 
معدن و تجارت، امور اقتصادی و 
دارایی، راه و شهرسازی و کشور و نیز 
سازمان های برنامه و بودجه کشور، 
زیــســت و ملی  حــفــاظــت محیط 
استاندارد ایران، دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی 
ــژه اقتصادی و بانک مرکزی  و وی

جمهوری اسلامی ایران ابلاغ کرد.
ــاس ایــن آیــیــن نــامــه انــواع  ــر اسـ ب
خودرو اعم از سواری، ون، وانت، 
کامیونت،  اتوبوس،  مینی بوس، 
مشمول  تریلر  کشنده  و  کامیون 
واردات می شود. کارگروهی متشکل 
از وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و 
ــان بــرنــامــه سقف و تعداد  ــازم س
واردات خودروی کارکرده را تعیین 

می کنند.
منابع ارزی واردات خودروی کارکرده 
از محل هایی چون »بازگشت ارز 
صادراتی«، سرمایه گذاری خارجی و 
سایر منابع مورد تأیید بانک مرکزی 
تأمین مــی شـــود. بــر اســـاس این 
گــزارش، سن خــودروی وارداتــی در 
زمان ورود به کشور بین ۳ تا ۵ سال 
باشد. واردات خــودروی ســواری با 
حجم موتور بــالای ۲۵00 سی سی 
ممنوع است. همچنین خودروهای 
وارداتی توسط اشخاص حقیقی که 
صرفاً بــرای استفاده شخصی وارد 
می شوند، تا ۵ سال امکان واگذاری 

ندارند.

و  ارز  مــبــادلــه  مــرکــز  سخنگوی 
طــلای ایــران با اشــاره به نحوه و 
فرایند خرید سکه در حراج سکه 
ــه تشریح  از ســـوی ایـــن مــرکــز ب
جــزئــیــات فــرایــنــد آن پــرداخــت. 
اصغر بالسینی با اشــاره به نحوه 
از سوی  فرایند خرید سکه طلا 
این مرکز گفت: فرایندی که در 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران، به 
متقاضیان حراج سکه تخصیص 
داده مــی شــود بــه صـــورت روش 
حراج به اصطلاح »هلندی« است 
ــرادی کــه متقاضی دریافت  و افـ
 سکه هستند باید از طریق سامانه 
market.ice.ir فرایند احــراز 
هویت، واریز وجه و ثبت سفارش 
را انجام دهند. بر ایــن اســاس، 
متقاضیان باید در یک بازه زمانی 
سه ساعته )از زمــان آغــاز فرایند 
حـــراج( ثبت سفارش خــود را از 
طریق سامانه مذکور انجام دهند.

وی افزود: نکته مهم این است که 
قیمت گذاری و پیشنهاد قیمت 
از طریق متقاضی انجام می شود 
و بر اســاس وضعیتی که در بازار 
سکه وجود دارد می تواند پیشنهاد 
قیمت خود را ثبت کرده و حداکثر 
پنج قطعه سکه از انواع ربع، نیم یا 
تمام سکه یا پنج قطعه از ترکیبی 

از این موارد را ثبت سفارش کند.
و  ارز  مبادله  مرکز  اعـــلام  طبق 
ــران، بالسینی گفت: بر  طلای ای
اساس بازه قیمتی مشخص شده، 
متقاضیانی که برنده حراج سکه 
هستند )بر اساس بالاترین قیمت 
تا پایین ترین قیمت( مشخص و 
بعد از اعلام نتیجه برندگان، نتیجه 
حراج از طریق سامانه و پیامک به 
برندگان ارسال می شود و این افراد 
پس از اعلام نتایج هفت روز کاری 
فرصت دارند تا سکه های خود را از 
طریق شعب بانکی مشخص شده 

در سامانه دریافت کنند.
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تحقق  راه  در  ســیــزدهــم  دولـــت  کابینه 
ابراهیم  شهید  خواسته های  و  وعده ها 
ــازی واردات خودرو  رئیسی است. آزادس
از ســوی تمام افــراد حقیقی و حقوقی، 
ــود کـــه شهید  ــ ــی ب ــات ــوع ــوض ــی از م ــک ی
ابراهیم رئیسی در آخرین روزهــای سال 
1400 خــواســت و تأکید کــرد کــه واردات 
خــودرو باید آزاد شود تا خــودروســازان و 
مونتاژکاران در یک فضای رقابتی و به دور 
خواسته  ایــن  کنند،  فعالیت  انحصار  از 
ح شد که در دولت حسن  در حالی مطر
روحانی برای خودروسازان حیاط خلوت 
ایجاد شده بود و آنها هر گونه که تمایل 
داشتند با مــردم رفتار می کردند. پیش 
فـــروش هـــای غــیــرواقــعــی، خــودروهــای 
بی کیفیت و قدیمی،  بدقولی در تحویل 
مشکلاتی  از  بخشی  تنها  و...  ــودرو  خـ
بــود که خــودروســازان بــرای مــردم ایجاد 
کــرده بودند. در ایــن میان مونتاژکاران 

ــوده ماهی می گرفتند.  آل از آب گل  هم 
چینی  گرانفروشان  به  که  مونتاژکاران 
هــم شُــهــره شــدنــد، خــودروهــایــی کــه در 
بسیار  قیمت های  با  مختلف  کشورهای 
کمتر عرضه می شود را بیش از سه برابر 
قیمت به مردم می فروشند و متأسفانه به 
جهت تنوع پایین محصول در بازار، تعداد 
کثیری از مردم به اجبار خودروهای چینی 
بی کیفیت را خریداری می کنند. این رویه 
چالش های جدی را برای مردم رقم زد. 
این روزها خریداران خودروهای چینی از 
کیفیت پایین محصولاتی که مونتاژکاران 
و  می کنند  گلایه  ــراز  می کنند،  اب عرضه 
تأکید دارند که قیمت ها با محصول ارائه 

شده، سنخیتی ندارد.
در دولت مردمی سیزدهم و در راستای 
بهبود شرایط خرید بــرای عموم مردم، 
و  کیلومتر  صــفــر  ــای  ــودروهـ خـ واردات 
ــاس دولت  کــارکــرده آزاد شــد. براین اس
شهید ابراهیم رئیسی در مقابل تصمیم 
اشتباه دولت دوازدهم ایستاد و اجازه نداد 

که اجحاف بیشتری صورت گیرد.
ــت سیزدهم  ــن اقـــدامـــات دولـ ــری از آخ

موافقت با واردات خــودروهــای کارکرده 
است؛  تمام مردم می توانند خودروهای 
کارکرده )از سال ۲019 تاکنون( وارد کشور 
کنند. این خبر اتفاق های خوبی را در بازار 
خودرو رقم زد که مهم ترین آن فروکش 
شدن عطش خرید خودروهای داخلی و 
به خصوص مونتاژی است. بر این اساس 
قیمت خــودروهــای چینی به یک باره در 
ــازار ریــزش کرد و به تناسب آن قیمت  ب

خودروهای داخلی هم کاهشی شد.
آن طـــور کــه فــعــالان بـــازار خـــودرو عنوان 
کردند طی دو روز اخیر قیمت خودروهای 
کــرده  تجربه  را  شــدیــدی  کاهش  چینی 
است و حتی آنهایی که به دنبال خرید 
خودروهای چینی با هدف سرمایه گذاری 
بودند، ترجیح دادند که دست نگه دارند. 
کاهش قیمت خودروهای چینی در بازار از 
9 میلیون تومان تا ۳0 میلیون تومان بوده 
است و حتی این پیش بینی وجود دارد که 

کاهش قیمت بیشتر شود.
ــودرو تأکید کردند که با  ــازار خ فعالان ب
ــری از خـــودروهـــای  واردات اولــیــن سـ
کارکرده، ریزش قیمت خودروهای چینی 

و داخلی بیشتر خواهد شد و حتی این 
احتمال وجود دارد که تقاضا برای خرید 
خودروهای چینی به کمترین حد خود 
برسد. براین اساس مونتاژکاران مجبور 
می شوند از قیمت های فضایی که روی 
خودروهای خود گذاشتند فاصله بگیرند 
بــه قیمت سایر کشورها  را  و خــودروهــا 

برسانند.

کاهش قیمت و تنوع بخشی
حسین کاظمی فعال بــازار خــودرو گفت 
که قیمت خودروهای داخلی طی روزهای 
7 میلیون تومان کاهش  ۲ الــی  اخیر از 
را تجربه کــرده و حتی تقاضا بــرای خرید 
خـــودرو نــزولــی شــده اســـت. همچنین 
مردم مانند چند هفته پیش برای خرید 

عجله ای ندارند.
او بازار خودرو را در شرایط رکود دانست و 
تأکید کرد که ادامه وضعیت موجود باعث 

کاهش بیشتر قیمت ها خواهد شد.
کاظمی عنوان کرد که آزادســازی واردات 
ــوع بــخــشــی بــه سبد  ــن خــــودرو ضــمــن ت
محصولات به رونق بازار خودرو هم کمک 

انحصار خودروسازان شکست

خواهد کرد و از سویی مــردم می توانند 
خودروهای خوب و باکیفیت خریداری 

کنند.
ــدام دولــت سیزدهم در آزادســـازی  او اق
که  گفت  و  دانــســت  مثبت  را  واردات 
خودروهای دست دوم خارجی بسیار بهتر 
از خودروهای صفر کیلومتر داخلی است.
ــد که امــروز  ــازار تأکید دارن کارشناسان ب
ــاه( جلسه شــورای رقابت  ــردادم )اول م
برای بازنگری محصولات ایــران خــودرو و 
سایپا برگزار می شود، در سنوات گذشته 
تا این خبر رسانه ای می شد، بازار واکنش 
ــی داد امــا در ایــن دوره به  منفی نشان م
جهت آن که همه می توانند خودرو وارد 
کنند، بازار با نوسان قیمت روبه رو نشده 

و قیمت ها همچنان کاهشی است.

شفاف سازی روند واردات
ــی،  رئـــیـــس ســـازمـــان  ــم ــغ ــی مـــهـــدی ض
توسعه تجارت نیز در خصوص واردات 
خودروهای کارکرده گفت: بحث انتقال 
فناوری در واردات خودروهای کارکرده 
وجود ندارد و نکته مهم آن ارز است که 
برای ماده ۳ و ۵ آن باید تعیین تکلیف 
تخصیص  محل  از  بخواهند  اگــر  ــود.  ش
ارز به وزارت صمت تأمین شود عملاً به 
چالش خودروهای نو مبتلا می شود یعنی 
ابتدا باید بحث ارز تعیین تکلیف شود که 
از محل سپرده های خارجی وارد  گفته 
شود. با توجه به اینکه خودروها مستقیم 
از شرکت خارجی وارد نمی شود و انتقال 
فناوری برای شرکت های بازرگانی معنی 
خاصی ندارد، وزارت صمت برای تعیین 
تکلیف و تسهیل این امر لایحه ای را به 
مجلس می برد تا این موضوع به عنوان 
چالش  با  را  شرکت ها  ابتدایی،  شــرط 
واردات  چرخه  تا  نکند  مواجه  قانونی 

شکل بگیرد.
ضیغمی درباره بازار خودرو امسال گفت: 
خودروهای دپو شده در گمرک و حضور 
شرکت های بزرگ برای واردات نشان از 

روان شدن بازار خودرو می دهد.
او در ادامــه با بیان اینکه حدود ۲0 هزار 
خودرو هم اکنون در گمرکات وجود دارد، 
گفت: از ابتدای ســال تاکنون حــدود 9 
هزار خودرو ترخیص شده است. بیشتر 
ــا از کــشــورهــای آســیــای جنوب  ــودروه خ
شــرقــی وارد مــی شــونــد، عـــلاوه بــر ثبت 

سفارش و تولید، معمولاً یک ماه و نیم 
دلیل  همین  به  می برد  ــان  زم آن  حمل 
هم اکنون تعداد قابل توجهی در گمرکات 
کشور خــودرو داریــم و 10 هــزار تا 1۵ هزار 
دستگاه خودرو به مقصد ایران در منطقه 
دپو شده است. همچنین تعدادی خودرو 
در کارخانه ها منتظر مجوز یا تأمین ارز 

برای بارگیری به سمت کشور است.
ضیغمی در خصوص مجوز واردات خودرو 
به شرکت های بزرگ خودروسازی گفت: 
سال گذشته وزارت صمت به بیش از 4۵ 
شرکت مجوز واردات داد و ثبت سفارش 
همه این شرکت ها تأیید شد، اما بسیاری 
از شرکت ها از این مجوز استقبال نکردند 
و حدود ۵ شرکت از این مجوز استفاده 

کردند.
او بــا بــیــان اینکه امــســال رونـــد واردات 
ــه داد: برخی  متفاوت شــده اســت، ادام
شرکت ها به دلیل حضور رقبا وارد شده اند 
برخی نیز خود تولیدکننده شده اند و با 
وجود دارا بودن مجوز ترجیح می دهند 
به صورت قطره چکانی وارد کنند به همین 
دلیل امسال واردات انحصاری نیست و به 

هر شرکتی با هر نشانی مجوز می دهیم.
معاون وزیر صمت به روند کند این فرایند 
ــاره کــرد و گفت: به  در ســال گذشته اش
ــم، اما  خــودروســازان مجوز واردات دادی
فقط یک شرکت استقبال کرد به همین 
دلیل از ۶ ماه گذشته قوانین به سمتی 
ــودرو وارد  رفــت که مــردم هم بتوانند خ
کنند، اما قوانینی همچون انتقال فناوری 
ــزام خدمات که پیش از ایــن )سال  و ال
9۶( نبود، واردات را بــرای مــردم و سایر 

شرکت ها سخت کرده است.
رئــیــس ســازمــان توسعه تــجــارت گفت: 
در ثبت نام جدید خودروهای وارداتــی، 
1۳0 هــزار نفر ثبت نــام کــرده انــد. از این 
تعداد 70 هزار نفر ۳ خودروی خاص ثبت 
بازار  نیاز  نام کرده اند که نشان دهنده 
خودروهاست  نوع  این  به  متقاضیان  و 
و برخی خودروها هنوز تکمیل ظرفیت 

نشده اند.
دلار  میلیارد  نیم  و  یک  اختصاص  از  او 
بــرای ثبت ســفــارش واردات خـــودرو در 
140۳ خبر داد و گفت: تــلاش بر  ســال 
این است که در رایزنی با بانک مرکزی، 
میزان ارز تخصیصی برای واردات خودرو 

افزایش یابد.

تحقق برنامه های راهبردی شهیدجمهور برای ساماندهی صنعت خودرو

سال گذشته وزارت 
صمت به بیش از 
4۵ شرکت مجوز 

واردات داد و ثبت 
سفارش همه این 

شرکت ها تأیید 
شد، اما بسیاری از 

شرکت ها از این 
مجوز استقبال 

نکردند و حدود 
۵ شرکت از این 

مجوز استفاده 
کردند

فراگیری توسعه 
مجوز واردات

عکس: ایران

خودرو

استفاده مطلوب از ظرفیت معادن برای 
کاهش وابستگی به در آمــد هــای نفتی 
یکی از اولویت های برنامه هفتم توسعه 
به شمار می آید، بر این اساس مسئولان 
امــر موظف شدند در خصوص تحقق 
ایــن هــدف برنامه های راهــبــردی ارائــه 
ــلاس سالانه  کنند. براین اســاس دراج
هیأت عمومی سازمان نظام مهندسی 
معدن ایران، توسط مدعوین بیان برخی 
چالش ها وفرصت های موجود در روند 
توسعه معادن مد نظر قــرار گرفت که 
ــورد توجه مسئولان امــر در  می تواند م

دولت چهاردهم قرار بگیرد.

پتانسیل بالای ایران 
درزمین شناسی

احمد رضازاده معاون برنامه ریزی، توسعه 
منابع و پشتیبانی سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات  معدنی کشور گفت: باتوجه 
در  انسانی  نــیــروی  وضعیت  اینکه  بــه 
سازمان های دولتی در ۲ دهه اخیر روند 
نزولی داشته و ظرفیت دانشجویان و 
دانش آموختگان بخش معدن در دهه 
90 خورشیدی به نصف رسیده است، باید 
برای اشتغال نیروی انسانی چه در بخش 
دولتی که حاکمیت اکتشافات معدن را 
برعهده دارد، چه در بخش خصوصی که 
شرکت های مهندسی مشاور را شامل 

می شود، تمهیداتی اندیشیده شود.
وی افزود: تاکنون برای حل این مشکل، 
و  نشده  انجام  درستی  ظرفیت سازی 
برنامه های حفظ و نگهداشت نیروی 
انسانی متخصص، کــارآمــدی مطلوبی 
نداشته که در نهایت سبب مهاجرت 
فردی و گروهی متخصصان اکتشاف و 
معدن کاری کشور شده است که این روند 
با توجه به پتانسیل بالای ایران در جایگاه 
زمین شناسی معدنی و تلاش برای ارتقای 
جایگاه معدن در تولید ناخالص ملی و 

اقتصاد کشور، در تضاد است و اجرای 
برنامه های توسعه ای و اکتشافات معدنی 
با ادامه این وضعیت، مناسب نیست.  
توسعه  رونـــد  توقف  امــکــان  همچنین 
اکتشافات و معدن کاری با ادامه وضعیت 
موجود نیروی انسانی پیش بینی می شود.

سه هزار میلیارد تومان 
برون سپاری

ــرف  رضــــــــازاده بـــیـــان داشــــــت: از ط
ــداد شــرکــت هــای مهندسی  ــع دیــگــر ت
زمین شناسی،  بخش های  در  مــشــاور 
برای  ژئوفیزیک  و  اکتشاف  پیجویی، 
نیز  دولتی  خدمات  برون سپاری های 
افت قابل ملاحظه ای پیدا کرده است، 
به طوری که حجم برون سپاری دولت 
بر اساس قانون و ظرفیت های موجود 
حداکثر نزدیک به سه هزار میلیارد تومان 
ــن بخش  ــت کــه پاسخگوی نــیــاز ای اس
نیست. این بدان معنی است که تعداد 
شرکت های خصوصی دارای درجه بندی 
مورد قبول سازمان برنامه و بودجه که 
بتوانند بــرای انجام خدمات مــورد نیاز 
کشور در حوزه های عمرانی و زیرساختی، 
زمین شناسی شهری و اکتشافات معدن 
کشور  نیاز  پاسخگوی  کنند،  فعالیت 

نیست.
وی یادآور شد: همچنین بخش دولتی 
مثل سازمان زمین شناسی و اکتشافات  
معدنی کشور، معاونت معادن و فناوری 
ــواد در تهران و استان ها و سازمان  م
توسعه و نوسازی صنایع معدنی ایران که 
وظیفه آنها، اعمال حاکمیت در بخش 
این  بر  نظارت  و  کشور  معادن  توسعه 
بخش است نیز با کمبود نیروی انسانی 
متخصص روبــه رو شده که مانع اعمال 
درست حاکمیت می شود و باید برنامه 
جذب، حفظ و نگهداشت این افراد در 
دستور کار قــرار گیرد و مطلوبیت لازم 
برای نگهداشت نیروی انسانی متخصص 
اندیشیده شود. همچنین در صورت ادامه 
این روند، شاهد پدیده  واردات خدمات 
مهندسی از دیگر کشورها می شویم که 

شایسته کشوری با داشتن جمعیت جوان 
و متخصص همچون ایران نیست.

با همین معادن خودکفا می شویم
کرمان  استاندار  فــداکــار  محمدمهدی 
گــفــت: آمـــوزش بــســیــاری از رشته های 
تحصیلی مرتبط با معدن در این استان 
تعطیل شده و دانشگاه باهنر دانشجوی 
رشته معدن نــدارد، زمین شناسی هم 
همینطور؛ در حالی که این رشته ها در 
گذشته فعال بــوده اســت. همچنین از 
بحث آمــوزش در استان کرمان باوجود 
داشتن نیمی از ظرفیت معدنی کشور، 
غفلت شده و این استان در رشته های 
اثرگذار دانشجو نمی گیرد. وی با بیان 
اینکه در گذشته آموزش نیروی انسانی 
ــرای رشته حــفــاری معدنی نداشتیم،  ب
تصریح کرد: این آموزش ها در استان آغاز 
شده و بسیاری افراد جذب مشاغل مرتبط 
با آن شدند . البته برخی آمــوزش هــا در 
استان کرمان با ارائه پکیج هایی می تواند 
ارائــه شود و در این زمینه کار آمــوزش در 

حوزه اکتشاف آغاز شده است.
فداکار بیان داشت: ظرفیت های معدنی 
استان کرمان با کل کشور برابری می کند 
لذا جا دارد روی این حوزه استان کار کنیم 
و برای آن تصمیم گیری شود. وی افزود: 
استان کرمان در برخی از ظرفیت های 
معدنی همچون مس و تیتانیوم در کشور 
ممتاز و منحصر به فرد است؛ بخشی از 
ذخایر تیتانیوم در کهنوج و ذخایری در 
شمال استان کشف شده و ما در کمیت 
و کیفیت بسیاری از مواد معدنی حرف 
نخست را می زنیم زیرا از کوهبنان تا مرز 
هرمزگان در جنوب استان معادن مختلف 

داریم.
ــــت: اگر  ــدار کــرمــان اظــهــار داش اســتــان
چاه های نفت را ببندیم تا روی معدن کار 
کنیم، می توانیم با همین معادن خودکفا 
شویم اما فقط نباید دستگاه های اجرایی 
ــن مــعــادن ایــجــاد کنند.  مانعی بــرای ای
همچنین ظرفیت معادن استان کرمان 
می تواند کشور را بی نیاز کند و فقط توسعه 

روند توسعه اکتشافات معدنی متوقف نشود

تحقق درآمد ۹۶ همتی معادن
گزارش خبری

ویژه

در این بخش یک هم افزایی را می طلبد.

بیش از ۲۰۰ همت سرمایه گذاری 
در فولاد

 مهدی حسینی نژاد مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان کرمان نیز دراین 
نشست گفت: سال 9۵ نقش صنعت و 
معدن در تولید ناخالص داخلی استان 
حدود ۳7.7 درصد بود که این میزان 
در سال 1401 به حدود ۵۶ درصد رسیده 
و حــدود ۲0 درصــد در بدترین شرایط 

رشد داشتیم.
حسینی نژاد با بیان اینکه در افق 1404 
بــرای تولید ۵۵ میلیون تــن فــولاد در 
کشور برنامه ریزی شده که سهم استان 
کرمان در مجموع ۳0 درصــد فعالیت 
ــولادی کشور را شامل می شود، ابــراز  ف
ــولاد آب بَــر  داشـــت: برخی معتقدند ف
ــود اما  ــت و نباید در کویر اجـــرا ش اس
حوزه کشاورزی بیش از ۶ میلیارد و 700 
میلیون مترمکعب آب مصرف می کند 
مصرف  بیشتر  میلیون   ۲۶0 صنعت  و 
نمی کند، ضمن آنکه آب مورد نیاز خود 
را از فاضلاب یا خلیج فارس تهیه کرده 
اســت. وی با بیان اینکه بیش از ۲00 
همت طی این چند سال در حوزه فولاد 
سرمایه گذاری در استان کرمان شد، 
افــزود: باید معادن را در برنامه هفتم 
توسعه سر سفره مردم ایران ببریم و بار 
عمده اشتغال را به سمت صنایع جنبی 

و تکمیل ارزش افزوده انتقال دهیم.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
ــاره به ضعف های قانونی  کرمان با اش
معادن و بلوکه شدن پهنه های معدنی 

ــه داد: در صورتی که فقط  ــادی ادام زی
گردش حساب شرکت ها را به بانک های 
استان کرمان ببریم به راحتی می توانیم 
ح های استان را تأمین مالی کنیم  طر
و نیازی به خزانه و صندوق توسعه ملی 
ــرد: 19۶ همت  نــداریــم. وی تصریح ک
مالیات  همت   ۳۶ جمله  از  را  منابع 
وصولی، 1۸.۸47 همت حقوق دولتی و 
عوارض گمرکی و 90 همت سود تقسیمی 
معادن بــزرگ و چند بخش دیگر بین 
سهام داران در استان کرمان از معادن 
گرفتیم و به خزانه و سهام دار پرداخت 

کردیم.

ظرفیت معدنی منحصر به فرد
احمد حسن زاده رئیس سازمان نظام 
مهندسی معدن استان کرمان نیز در 
این نشست گفت: چهار هزار عضو در 
چهار رشته استخراج، اکتشاف، فرآوری 
و متالوژی این سازمان فعالیت می کنند.

احمد حسن زاده با بیان اینکه استان 
کرمان با توجه به ظرفیت های معدنی 
کشور  در  شناسی  زمــیــن  ســاخــتــار  و 
منحصربه فرد است، خاطرنشان کرد: 
40 درصد از منابع معدنی کشور مربوط 

به کرمان است.
وی ادامه داد: استان کرمان با 4۲ نوع 
میلیارد  هشت  از  بیش  معدنی  ــاده  م
9۳ درصد  تن ذخیره معدنی دارد که 
از این میزان مربوط به فلزات مس، 
آهن، زغال سنگ، تیتانیوم و کرومیت 
است؛ ۵۵0 معدن در استان داریم که 
سالانه 1۳0 میلیون تن ماده معدنی از 

این معادن استخراج می شود.

نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 
با بیان اینکه تسریع در فرایند اجرای واردات خودروهای 
کارکرده تأثیر مثبتی در هر سه  حوزه  خودروهای داخلی، 
ــی خــواهــد داشـــت، پیش بینی کرد  ــ مــونــتــاژی و واردات
ــرای ایــن مصوبه موجب شکستن حباب بزرگ  که اج
ــی، کاهش قیمت های نامتعارف  ــ ــای واردات ــودروه خ
بازار  و  کارخانه ای  قیمتی  فاصله  کاهش  و  مونتاژی ها 

خودروهای داخلی خواهد شد.
علی خسروانی نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و 
فروشندگان خودرو در رابطه با تأثیر واردات خودروهای 
خارجی مدل ۲019 به بالا بر بازار، ضمن تأکید بر اینکه 
همچون زمانی که واردات خودروهای نو انجام شد، تأثیر 
مثبتی بر بازار داشت و قطعاً واردات خودروهای کارکرده 
بازار  در  تأثیر شگرفی در کاهش قیمت خودروها  نیز 
خواهد داشت، اظهار کرد: بخش اعظمی از رفتار بازار 
خودرو، بحث روانی است و زمانی هم که روند صعودی 
در پیش می گیرد، بیشتر نسبت به اخبار واکنش نشان 
می دهد. با توجه به اینکه خــودرو طی سال های اخیر 
کالای سرمایه ای شده، واکنش آن بسته به اخبار و جو 
روانی دارد، بنابراین حتی پیش از اجرا، همان خبر بر 

بازار تأثیر خود را می گذارد.
فروشندگان  و  نمایشگاه داران  اتحادیه  رئیس  نایب 
خودرو خاطرنشان کرد: کمااینکه همین حالا هم، اعلام 
خبر ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای کارکرده از هفته 
گذشته بر بازار تأثیر گذاشته و منجر به کاهش قیمت ها 

شده است.
وی تصریح کرد: واردات خودروهای خارجی مدل ۲019 
به بالا، مصوبه ای است که توسط دستگاه های اجرایی 
این دولــت بالاخره ابــلاغ شد و با توجه به اینکه جزو 
وعده های رئیس جمهور منتخب در دوره  مناظرات هم 
بوده است، پس با روی کار آمدن دولت چهاردهم )با 
وجود وعده آزادسازی واردات خودروها(، قطعاً مصوبه 
را اجرا خواهند کرد. اما اتفاقی که افتاده این است که 
دولت سیزدهم در روزهای پایانی این دولت به هر دلیل 
و منطقی، این مصوبه را که مورد درخواست مردم بوده و 
سبب رضایت مردم خواهد شد به عنوان ثبت دستاورد 

دولت سیزدهم ابلاغ کرد.
خسروانی تصریح کرد: برای مردم اهمیت دارد که قیمت 
ج شود. بر  خودرو در بازار از این حالت نامتعارف خار
همین اساس، قطعاً واردات خودروهای کارکرده بر بازار 

هم تأثیر مثبت در کاهش قیمت ها خواهد داشت.
به اعتقاد این کارشناس بازار خودرو، دولت فعلی چنانچه 
بخواهد در این زمینه، کارنامه و امضای خوبی از خود 

به جا بگذارد، فرایند اجرا را باید زودتر عملیاتی کند.

تحقق کاهش قیمت های 
نامتعارف خودرو


